۶۱۳) مطالبی بیان می‌کند که دقت در آنها، حقایق بسیاری را روشن می‌سازند. پرسش اصلی پژوهش حاضر این است که براساس دیدگاه نقیب ابوجعفر، چرا با وجود اثبات نص جلی و خفی از سوی پیامبر ﷺ برخی از بزرگان صحابه با نص پیامبر ﷺ مخالفت کردند و بر خلاف آن عمل نمودند؟

تا کنون درباره پیشینه مسئله پژوهشی حاضر می‌توان به دو اثر اشاره کرد:

در سال ۱۳۸۷ش/۲۰۰۹م کتاب «آراء و تحلیلات النقیب ابوجعفر» نوشته عباس علی در مرکز الافاق للدراسات در قم منتشر شد. این کتاب به جمع‌آوری دیدگاه‌های نقیب در شرح نهج البلاغه ابن ابی‌الحدید می‌پردازد و نویسنده پس از مقدمه‌ای سه صفحه‌ای و بدون اشاره به زندگی‌نامه نقیب و تحلیل دیدگاه‌های وی، مجموعه‌ای از مطالب منقول از او را گردآوری کرده است.